GUIA DE INSTALACION . ° HITCH BRONX

........................................................................................................................................... cODIGO : HBXMC91 6

BURRERAS / ESTRIBOS / CANASTILLAS / BARRAS PORTA EQUIPAJE / DEFENSAS / ROLL BAR / PASAMANOS / ESPEJOS / COLILLAS / ETC...

Queda prohibidalareproduccion total 6 parcial de este documento por cualquier medio, sea digital 6impreso sin laautorizacion explicitay porescrito de EI Bronco Autopartes ®

TORNILLERIA / CONTENIDA HERRAMIENTA / NECESARIA

Al 2 Tornillo Esp. Hex. 7/16"X 1 1/2" c/Solera Galv. 1 Matraca
B).| 2 Rondana Plana 7/16" Galv. 1 Extension Larga para Matraca
C)| 2 Rondana de Presion 7/16" Galv. 1 Dado de 10mm
D).l 2 Tuerca Hexagonal 7/16" Galv. 1 Dado de 11/1¢6"
E).| 8 Tomnillo Cab. Hex. 1/2" X1 1/4" Galv. 1 Dado de 3/4"
F).| 4 Tornillo Cab. Coche  1/2"X 1 1/2" Galv. 1 Desarmador Plano
G).| 12 | Rondana Plana 1/2" Galv.
H).| 12 | Rondana de Presion 1/2" Galv.
.| 4 Tuerca Hexagonal 1/2" Galv.
J).| 3 Guia Micro-Alamibre Para Tornillo de 1/2"
K.l 2 Guia Micro-Alambre Para Tornillo de 7/16"
L.| 4 Solera Cuadrada para Tomillo 3"X1"
HITCH / COMPLEMENTOS
CLASE
PROPIEDADES

Receptor ; Cople 2"
Cap. Méx. de carga; 180kg
Cap. Méx. de arrastre ; 3,000 Lbs.

RECOMENDACIONES

Utilice la cadena y perno de seguridad.

No exceda las capacidades méximas de carga y/o arrastre sugeridas para prevenir accidentes.
No utilice productos abrasivos para evitar dafios en el acabado del accesorio. ]
Apriete hasta el final todos los tornillos para lograr una correcta instalacion e instale las cubiertas de plastico y grapas que retiro con anterioridad ( si fuera el caso ). | Pza.

e

i
1.- Por debajo del vehiculo en el area del mofle debera desenganchar el mismo retirando las gomas que lo sujetan. Puede ayudarse de algun
engrasante.

RORTE , A Y - ' _ __BAJE EL ESCAPE

2.- Haga lo mismo con los ganchos posteriores retirandolos de sus soportes para poner bajar el escape por completo y proceder con la instalacion.
Procure poner alguna base para poder sentar el tubo del escape para no torncerlo demasiado.

Cédigo: IN-D&D-03 | Version: 02 | Emisién: 12 de Marzo de 2019
Ruta-E:\OOINSTRUCTIVOS\HITCHS\MAZDA\HBX-M-C916 1/3




GUIA DE INSTALACION HITCH BRONX

..MAZ.PA.GX‘:’..?.OJ@....29.1.‘?. .................................................................................................... covico: HBXMC916

BURRERAS / ESTRIBOS / CANASTILLAS / BARRAS PORTA EQUIPAJE / DEFENSAS / ROLL BAR / PASAMANOS / ESPEJOS / COLILLAS / ETC...

Queda prohibidalareproduccion total 6 parcial de este documento por cualquier medio, sea digital 6impreso sin laautorizacion explicitay porescrito de El BroncoAutopartes®

Lea y comprenda correctamente Ias mstrucclones de la guia y enseguida proceda con la mstalacmn del accesorio

o

4.- También debera retirar el soporte plastico su1eto aI chasis retirando el tornillo y la grapa que lo sujeta a la parte metalica para retlrarlo
completamente.

MU@R@nALAMI E

5.-Unavez ya despejada el area, enla parte lateral del chasis posterior al vehiculo, inserte un tornillo cab. de coche de 1/2" X 1 1/2" junto con la
solera cuadrada al barreno posterior indicado en las imagenes, ayudandose de la guia de micro-alambre dejando la rosca hacia abajo tal como se
observa.

6.- De igual manera, pero con un tornillo especial de 7/16" X 1 1/2", insertelo en el barreno medlo del chasis, indicado dejando igualmente la rosca
hacia abajo.

Cadigo: IN-D&D-03 | Version: 02 Emision: 12 de Marzo de 2019
Ruta-E:\OOINSTRUCTIVOS\HITCHS\MAZDA\HBX-M-C916 2/3




GUIA DE INSTALACION HITCH BRONX
—BTO]’!

..M.‘.\..ZP‘.\..GX‘:’..?.OJﬁ....29.1.? .................................................................................................... covico: HBXMC916

BURRERAS / ESTRIBOS / CANASTILLAS / BARRAS PORTA EQUIPAJE / DEFENSAS / ROLL BAR / PASAMANOS / ESPEJOS / COLILLAS / ETC...

Queda prohibidalareproduccion total 6 parcial de este documento por cualquier medio, sea digital 6impreso sin laautorizacion explicitay porescrito de El BroncoAutopartes®

Leay comprenda correctamente Ias mstrucclones delaguiay ensegulda proceda con la instalacion del accesorio
! : LADD PIlI]II]

11.- Inserte un tornlllo cab. de coche de 1/2" mas Junto con una solera cuadrada en el primer barreno ayudandose de la guia de micro-alambre y
deje la rosca hacia abajo como los anteriores.

12.- Ahora debera armar el Hitch Bronx montando los herrajes al cuerpo usando cuatro tornillos por cada lado de 1/2" X 1 1/4" con las rondanas
de presion de 1/2".

13.- Con mucho cuidado presente el Hitch e insertelo por debajo de la defensa trasera del vehiculo en posicion con respecto a msertados y fijelo a
estos usando la tuerca y rondanas de 7/16" para el tornillo intermedio y las tuercas y rondanas de 1/2" para los tornillos en los extremos.

14.- Una vez ya fijado y apretado el Hitch suba y sujente nuevamente
el escape en su lugar montando los soportes retirados con anterioridad.

Cadigo: IN-D&D-03 | Version: 02 Emision: 12 de Marzo de 2019
Ruta-E:\OOINSTRUCTIVOS\HITCHS\MAZDA\HBX-M-C916 3/3




	Página 1
	Página 2
	Página 3

